Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

DK 5502.540
Chapa de entrada de cables

Estado: 31/01/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es

DK 5502.540 - Chapa de entrada de cables para TS IT, TX

CableNet

La compensacion de potencial a través de elementos de fijacidn, asi como los puntos de puesta
a tierra estan ya disponibles. Juego de chapas de entrada de cables para cubrir |a totalidad de la

abertura del suelo.

Caracteristicas

Referencia
Ejecucién

Descripcién producto

Material
Superficie
Unidad de envase

Adecuado para

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

DK 5502.540
Chapa de suelo cerrada, con chapa deslizante, varias piezas

La compensacion de potencial a través de elementos de fijacién, asi
como los puntos de puesta a tierra estan ya disponibles. Juego de
chapas de suelo: Para cubrir la totalidad de la abertura del suelo.
Modulos para el suelo: Solicitar los modulos correspondientes a la
aplicacion.

Chapa de acero
Galvanizada
Incl. material de fijacién

Tipo de armario: TS IT
Anchura: 600 mm
Profundidad: 1.000 mm

1 pza(s).

5.639

5.72

94039910
4028177682481
E7239573
EC002620

27189261



