

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



DK 5502.540

Chapa de entrada de cables

Estado: 31/01/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



DK 5502.540 - Chapa de entrada de cables para TS IT, TX CableNet

La compensación de potencial a través de elementos de fijación, así como los puntos de puesta a tierra están ya disponibles. Juego de chapas de entrada de cables para cubrir la totalidad de la abertura del suelo.

Características

Referencia	DK 5502.540
Ejecución	Chapa de suelo cerrada, con chapa deslizante, varias piezas
Descripción producto	La compensación de potencial a través de elementos de fijación, así como los puntos de puesta a tierra están ya disponibles. Juego de chapas de suelo: Para cubrir la totalidad de la abertura del suelo. Módulos para el suelo: Solicitar los módulos correspondientes a la aplicación.
Material	Chapa de acero
Superficie	Galvanizada
Unidad de envase	Incl. material de fijación
Adecuado para	Tipo de armario: TS IT Anchura: 600 mm Profundidad: 1.000 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	5.639
Peso bruto	5.72
Código arancelario	94039910
EAN	4028177682481
E-Number Sweden	E7239573
ETIM 9	EC002620
ECLASS 8.0	27189261